№ 14 (327) от 13.10.2023 года

[image: image1.png]

Газета администрации Верх-Сузунского сельсовета
Совета депутатов Верх-Сузунского сельсовета

	Читайте в выпуске

ПРОТОКОЛ № 3

публичных слушаний

20.10.2023 г.                                                                                                с.Верх-Сузун

Публичные слушания назначены Постановлением администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 20 сентября  2023 «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Устав сельского поселения Верх-Сузунского сельсовета Сузунского муниципального района Новосибирской области».

Время проведения: с 15-00 часов до 15-30 часов;

Место проведения: администрация Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области.

Председатель публичных слушаний               Горшкова М.В.

Секретарь публичных слушаний                     Дедюхина З.А.

Всего присутствовало: 28 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. О рассмотрении проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Сузунского сельсовета Сузунского муниципального района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ: Быданову Е.В., специалиста администрации Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, о проекте муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Сузунского сельсовета Сузунского муниципального района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ: Горшкову М.В. – Предложений по вынесенному на публичные слушания проекту решения Совета депутатов Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Сузунского сельсовета Сузунского муниципального района Новосибирской области» не поступало.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области рассмотреть проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Сузунского сельсовета Сузунского муниципального района Новосибирской области на сессии Совета депутатов Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

          ГОЛОСОВАЛИ: «За»-28; «Против»-нет; «Воздержались»- нет

Председатель                                                                                       М.В. Горшкова

Секретарь                                                                                             З.А. Дедюхина

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХ-СУЗУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
_____________ сессии

с.Верх-Сузун

от __.__._____                                                                                                                        № ___

О внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского муниципального района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения Устава сельского поселения Верх-Сузунского   сельсовета Сузунского муниципального района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Верх-Сузунского   сельсовета Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав сельского поселения Верх-Сузунского сельсовета Сузунского муниципального района Новосибирской области.

2.  В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав сельского поселения Верх-Сузунского сельсовета Сузунского муниципального района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Верх-Сузунского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете администрации и Совета депутатов Верх-Сузунского сельсовета Сузунского района Новосибирской области «Верх-Сузунский вестник».

	Председатель Совета депутатов

Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области

                              М.В. Горшкова
	Глава Верх-Сузунского сельсовета

Сузунского района

Новосибирской области

                            И.Ф. Ермаков

Приложение к решению

__-й сессии Совета депутатов

Верх-Сузунского   сельсовета

Сузунского   района

Новосибирской области

                                                                         от _________ № ___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ   В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХ-СУЗУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУЗУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 1.1. Статью 16.1. " Староста сельского населенного пункта" изложить в следующей редакции:

"Статья 16.1. Староста сельского населенного пункта

1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте, входящем в состав Верх-Сузунского сельсовета, может назначаться староста сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта, входящего в состав Верх-Сузунского сельсовета, назначается Советом депутатов, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.

Срок полномочий старосты - 5 лет. Количество сроков, в течение которых одно и то же лицо может исполнять функции сельского старосты, не ограничивается.

3. Полномочия, права, гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты сельского населенного пункта устанавливаются в положении о старосте сельского населенного пункта, утверждаемом решением Совета депутатов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и законами Новосибирской области.";

1.2. В Статью 21. "Депутат Совета депутатов":

1.2.1. Дополнить частью 4.2 следующего содержания:
"4.2. Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".";

1.3. Статью 27. "Глава поселения" дополнить частью 10 следующего содержания:

"10. Глава поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".".

Председатель Совета депутатов Верх-Сузунского   сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                        М.В. Горшкова

Глава Верх-Сузунского   сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                          И.Ф. Ермаков
	Учредители:

Администрация

Верх-Сузунского сельсовета,
Совет депутатов
Верх-Сузунского сельсовета
	Адрес издателя:

633611, ул.Мира, 14, с.Верх-Сузун

Сузунского района

Новосибирской обл.

Тел.43346
	Тираж 10 экз.

Распространяется

Бесплатно.

Отпечатано в администрации
Верх-Сузунского сельсовета